

BANDO A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RELATIVI A «Interventi di riqualificazione funzionale di ambienti sanitari, di miglioramento prestazionale e mitigazione del rischio sismico di alcuni padiglioni c/o A.O.R. S. Carlo di Potenza (02-17) CUP I32C17000090003»

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE A TUTTO IL 23.06.2018

Quesito 1: La scrivente impresa intenta a partecipare ad entrambi i lotti di cui alla procedura indicata in oggetto chiede i seguenti chiarimenti:

1. si può presentare un unico PASSOE per entrambi i lotti oppure è il caso di presentare due PASSOE per ogni CIG e quindi per ogni lotto?
2. per quanto riguarda il DGUE basta anche in questo caso un unico DGUE per entrambi i lotti?
3. il DGUE va inserito nel plico soltanto su supporto informatico firmato digitalmente oppure anche cartaceo con firma autografa?
4. per la dichiarazione per il rilascio delle informazioni antimafia, (allegato 5), e per il patto di integrità (allegato 6) si può presentare unica documentazione per entrambi i lotti?
5. per quanto riguarda la ricevuta di pagamento ANAC anziché presentare copia conforme della ricevuta di pagamento come indicato all'art. 19 del disciplinare di gara è intenzione della scrivente allegare scontrino in originale rilasciato dal punto vendita della rete tabaccai abilitati, va bene?
6. sul plico di invio oltre alla dicitura indicata al punto 6 dell'Art. 20 è il caso di indicare anche entrambi i lotti a cui si partecipa, oppure i lotti vanno indicati soltanto nelle buste interne?

Risposta:

1. E' a discrezione dell'Operatore Economico.
2. E' sufficiente presentare un unico DGUE per entrambi i lotti.
3. E' sufficiente la presentazione su supporto digitale alla quale potrà accompagnarsi, a discrezione dell'operatore economico, la versione su supporto cartaceo.
4. E' sufficiente presentare un'unica documentazione per entrambi i lotti.
5. E' possibile presentare la ricevuta originale.
6. E sufficiente riportare la dicitura di cui al punto 6 dell'art. 20 del disciplinare di gara.

Quesito 2: La scrivente impresa, intenta a partecipare alla procedura indicata in oggetto, comunica che non è stato possibile visualizzare la maggior parte degli elaborati progettuali scaricati dai rispettivi link allegati al disciplinare di gara, infatti, si riescono a visualizzare soltanto le tavole relative alle planimetrie. Al fine di poter procedere all'elaborazione di quanto occorrente per presentare l'offerta si chiedono gli elaborati progettuali eventualmente in una versione meno aggiornata.

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori relativi a «Interventi di riqualificazione funzionale di ambienti sanitari, di miglioramento prestazionale e mitigazione del rischio sismico di alcuni padiglioni c/o A.O.R. S. Carlo di Potenza (02-17) CUP I32C17000090003»

(Convenzione SUA-RB / Aziende Sanitarie rep. 16371 del 2015)

CHIARIMENTI

- Risposta: Il progetto è scaricabile e visionabile al link indicato sul profilo della SUA-RB, da una verifica effettuata tutti i files sono visualizzabili correttamente.
- Quesito 3: Noi siamo in possesso di attestazione SOA per la categoria OG1 classifica II. Non abbiamo né l'OS28 né l'OS30.
- Avendo i requisiti di ordine tecnico - organizzativo, possiamo partecipare come impresa unica alla procedura per il lotto n. 1 anche se non in possesso delle categorie OS28 e OS30?
- Nel caso in cui non potessimo farlo, esiste un modo, date le nostre caratteristiche, di partecipare a tale procedura?
- Risposta: Entrambe le categorie OS28 e OS30 rientrano tra le categorie a qualificazione obbligatoria le cui lavorazioni non possono essere eseguite direttamente dall'affidatario in possesso della qualificazione per la sola categoria prevalente, se privo delle relative adeguate qualificazioni, inoltre la categoria OS30 rientra tra le categorie Superspecialistiche, disciplinate dall'art. 89 comma 11 del D. Lgs. 50/2016, per le quali non è ammesso l'avvalimento e il subappalto è limitato al 30 % dell'importo dei lavori della categoria stessa, pertanto in mancanza della qualificazione SOA per tali categorie, ed in particolare per la categoria OS30, non è possibile partecipare alla gara autonomamente. Per partecipare alla gara l'Operatore Economico deve valutare la possibilità di raggrupparsi con altri Operatori Economici al fine di soddisfare tutti i requisiti di partecipazione.
- Quesito 4: Buongiorno, la presente per richiedere copia dei file in formato DWG dei progetti inerenti le gare LOTTO 1 CIG:75226417BB E LOTTO 2 CIG:7522666C5B.
- Risposta: Il progetto esecutivo è fornito soltanto in formato pdf scaricabile al link indicato sul profilo della SUA-RB.
- Quesito 5: Buongiorno, in riferimento alle gare LOTTO 1 CIG:75226417BB E LOTTO 2 CIG:7522666C5B con la presente si richiede, data la volontà di partecipazione ad entrambi i lotti e l'inserimento di un'unica documentazione amministrativa, e data la volontà di ricorrere all'avvalimento per la categoria OG1, si richiede se la Società che fornisce l'avvalimento possa effettuare lo stesso avvalimento per entrambi i lotti con un unico contratto, o dover stipulare due contratti differenti sempre con la stessa società.
- Risposta: E' sufficiente un unico contratto di avvalimento dal quale emerga, in modo circostanziato e per ciascun lotto, l'impegno dell'ausiliaria a mettere a disposizione dell'ausiliata le risorse necessarie per eseguire l'appalto.

Il Responsabile del Procedimento
ing. Rocco Onorati